РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 23.01.2026 №031-06-32/26

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан из числа
работников муниципальных учреждений культуры города Иркутска»

В целях повышения доступности муниципальной услуги, создания
комфортных условий для граждан, руководствуясь частью 5 статьи 36, статьями
22, 65, 66 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Российской Федерации от 3 мая 2024 года № 564
«Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения
и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг,
предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной
социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», частью 2 статьи 111,
статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, решением Думы
города Иркутска от 28 марта 2019 года № 006-20-550886/9 «О дополнительной
мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты
отдельным категориям граждан из числа работников муниципальных учреждений
культуры города Иркутска», Порядком предоставления дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным
категориям граждан из числа работников муниципальных учреждений культуры
города Иркутска, утвержденным постановлением администрации
города Иркутска от 10 июля 2019 года № 031-06-510/9, Порядком разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг, утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=219747&dst=100412
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=219747&dst=45
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=219747&dst=100493
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=219747&dst=100596
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=219747&dst=103134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=190885&dst=100032

2

услуги «Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан из числа
работников муниципальных учреждений культуры города Иркутска»
(прилагается).

2.  Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 8 ноября 2019 года

№ 031-06-881/9 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям
граждан из числа работников муниципальных учреждений культуры
города Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 14 декабря 2020 года
№ 031-06-845/0 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным
категориям граждан из числа работников муниципальных учреждений
культуры города Иркутска», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 8 ноября 2019 года № 031-06-881/9»;

3) постановление администрации города Иркутска от 6 июля 2021 года
№ 031-06-490/21 «О внесении изменения в подпункт 1 пункта 4
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан из числа
работников муниципальных учреждений культуры города Иркутска»,
утвержденного постановлением администрации города Иркутска
от 8 ноября 2019 года № 031-06-881/9»;

4) постановление администрации города Иркутска от 26 января 2023 года
№ 031-06-39/23 «О внесении изменения в пункт 26 административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной
выплаты отдельным категориям граждан из числа работников муниципальных
учреждений культуры города Иркутска»;

5) постановление администрации города Иркутска от 28 августа 2024 года
№ 031-06-577/24 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным
категориям граждан из числа работников муниципальных учреждений культуры
города Иркутска».

3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления администрации

города Иркутска от 26 марта 2020 года № 031-06-171/0 «О внесении изменений
в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан из числа
работников муниципальных учреждений культуры города Иркутска,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 10 июля 2019 года № 031-06-510/9, и административный регламент

3

предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным
категориям граждан из числа работников муниципальных учреждений культуры
города Иркутска», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 8 ноября 2019 года № 031-06-881/9».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом
установлен иной срок вступления в силу.

Положения административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям
граждан из числа работников муниципальных учреждений культуры города
Иркутска» (далее - административный регламент) в части, касающейся
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан из числа
работников муниципальных учреждений культуры города Иркутска, в форме
электронных документов, подписанных электронной подписью, вступают в силу
со дня возникновения технической возможности её предоставления.

Положения административного регламента в части, касающейся хранения
дел о предоставлении (об отказе в предоставлении) дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным
категориям граждан из числа работников муниципальных учреждений культуры
города Иркутска в форме электронных документов, вступают в силу со дня
возникновения технической возможности хранения электронных документов,
а также реестровых записей, подписанных в информационных системах.

Положения административного регламента в части, касающейся
предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг, организации,
привлекаемые многофункциональным центром в соответствии
с частью 11 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
вступают в силу со дня внесения соответствующих изменений в Соглашение
о взаимодействии между многофункциональным центром предоставления
государственных и муниципальных услуг и администрацией города Иркутска.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести информационные
справки:

1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных
в пункте 2 настоящего Постановления, об утрате их силы в связи с отменой
настоящим Постановлением;

2) в оригинал постановления администрации города Иркутска, указанного
в пункте 3 настоящего Постановления, об утрате силы соответствующего пункта
в связи с отменой настоящим Постановлением.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=213893&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=213893&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=213893&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511331&dst=100352

4

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление
с приложением.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                 Р.Н. Болотов

4